
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  SERVIZIO DI CERTIFICAZIONE UNI EN ISO 9001-2008: ESTENSIONE DEL 

CONTRATTO IN ESSERE PER L’EX ASL DI MANTOVA ALLE 
ATTIVITÀ/SERVIZI DELL’EX ASL DI CREMONA PER IL BIENNIO 2016/2017  

 
 
  

 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Aldo Bellini 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO F.F. Dott. Renzo Boscaini 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 

DECRETO n. 72 del 24/08/2016



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Richiamata la deliberazione n. 353 del 13/11/2015 con cui l’ex ASL di Mantova ha affidato, 
previo espletamento per il tramite della Piattaforma Telematica Sintel di una procedura 
semplificata “Richiesta di Offerta (R.D.O.)”, svolta ai sensi del comma 11) dell’art. 125 del 
D.Lgs. n. 163/2006, il servizio di certificazione ISO 9001 -2008 per le strutture aziendali, per il 
biennio 2016/2017 alla società IMQ SPA;  
 
Richiamata la deliberazione n. 134 del 27/03/2014 dell’ex ASL di Cremona ad oggetto 
“Affidamento servizio di certificazione sistema Qualità – periodo 1/4/2013 – 31/3/2016”; 
 
Preso atto che il servizio in parola è giunto a naturale scadenza per l’ex ASL di Cremona il 
31/3/2016;  
 
Richiamata la DGR X/4702 del 29/12/2015 “Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio 
Socio sanitario per l’esercizio 2016” che, al sub allegato 4 “Vademecum sulla gestione dei 
contratti”, invita, in caso di vigenza di un solo contratto, ad estendere le condizioni all’intera ATS 
mediante procedura negoziata; 
 
Dato atto che è stata formalizzata alla società IMQ SPA la richiesta di estendere il contratto 
anche alle attività dell’ex ASL di Cremona alle medesime condizioni in essere per l’ex ASL di 
Mantova, come da documentazione agli atti; 
 
Dato atto che la società IMQ SPA ha accettato la richiesta di estensione formulando un’offerta 
pari ad € 12.025,00 oltre IVA 22%;  
 
Accertato che il servizio comprende le seguenti attività:  

- visita di estensione € 4.375,00 
- gestione per il rilascio della certificazione per l’ex ASL di Cremona € 200,00 
- sorveglianza per il biennio 2016 – 2017 € 5.000,00  
- n. 2 giornate di formazione (una presso ciascuna sede territoriale dell’ATS più AUDIT 

preliminare) € 2.350,00 
- emissione del certificato unico per l’ATS Val Padana € 100,00; 

 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Responsabile del Settore Approvvigionamenti/Economato in 
ordine alla regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione del Servizio Economico Finanziario, in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario F.F. e Sociosanitario; 
 

D E C R E T A 
 

1. di estendere il contratto relativo al servizio di certificazione UNI EN ISO 9001-2008, in 
essere per l’ex ASL di Mantova con la società IMQ SPA. di Milano, alle attività/servizi 
dell’ex ASL di Cremona, per il biennio 2016 – 2017 (CIG Z171AEB9CB); 

 
2. di dare atto che l’onere per il servizio all’intera ATS per il biennio 2016/2017 è 

quantificato in € 14.670,50 (IVA 22% inclusa) e viene registrato al bilancio sanitario di 
questa Agenzia come segue: 

 

Conto Centro di Costo Importo totale  Bilancio 
Anno di 

competenza 
705180090 360000 

Ufficio Sistema 
qualità totale 

€ 11.620,50= SAN 2016 

705180090 360000 
Ufficio Sistema 
qualità totale 

€ 3.050,00= SAN 2017 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
 

3. di nominare direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 300 del D.P.R. 
207/2010, il Responsabile dell’Ufficio Sistema qualità aziendale; 

 
4. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 

32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 
 
 

Firmato digitalmente  
Dott. Aldo Bellini 


